受験生の皆様                               令和 6 年 3 月 4 日
関係各位

武蔵野大学

   2024（令和 6）年度 一般選抜 B 日程における出題ミスについて

 2024（令和 6）年 2 月 15 日（木）に実施いたしました一般選抜 B 日程の「政治・経済」におきまし

て、下記の通り正答番号の変更がありました。
 受験生の皆様、並びに関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに

その内容と対応措置についてご報告いたします。

記

１．対象学部、学科
文学部日本文学文化学科、グローバル学部グローバルコミュニケーション学科、グローバル学部

日本語コミュニケーション学科、グローバル学部グローバルビジネス学科、法学部法律学科、法

学部政治学科、経済学部経済学科、経営学部経営学科、経営学部会計ガバナンス学科、アントレ

プレナーシップ学部アントレプレナーシップ学科、データサイエンス学部データサイエンス学

科、人間科学部人間科学科、人間科学部社会福祉学科、ウェルビーイング学部ウェルビーイング

学科、工学部サステナビリティ学科、教育学部教育学科、教育学部幼児教育学科

２．該当箇所

【問題３】問５

 下線部ｂに関連して、保護貿易の政策として適当でないもの

．．．．．．．
を、次の①～④のうちから

一つ選びなさい。
①輸入品に対して関税を高くする

②セーフガードにより輸入量の規制を行う
③非関税障壁の撤廃

④自国通貨の為替切り下げ

３．対応措置
  正答を④自国通貨の為替切り下げとしていましたが、③非関税障壁の撤廃といたします。
  なお、このことによる合格は 2 名で、該当者には連絡をしております。

以上